
в) ,а 
- . - Л .  .

А«АЛЛАЛ 

.V
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
(двадцатая очередная сессия первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2023 года № 184

Об утверждении ликвидационного баланса администрации
МО «Сольвычегодское»

Руководствуясь статьей 63 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.08.2001 
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», решением Совета депутатов 
МО «Сольвычегодское» от 22.09.2022 г. № 59 «О ликвидации администрации 
МО «Сольвычегодское», Собрание депутатов Котласского муниципального 
округа Архангельской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс администрации 
МО «Сольвычегодское» как юридического лица, зарегистрированного 
29 декабря 2005 года, ОГРН 1052904026867, ИНН 2904015935, 
КПП 291301001, место нахождения: 165330, Архангельская область, 
р-н Котласский, г. Сольвычегодск, ул. Советская, д. 8.

2. Уполномочить председателя ликвидационной комиссии 
администрации МО «Сольвычегодское» Вологжанинову Ирину Викторовну 
выступить в качестве заявителя при уведомлении регистрирующего органа о 
составлении ликвидационного баланса.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда» 
и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель Собрания депутатов А.А. Бильчук



Утвержден 
решеним Собрания депутатов 
Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 
2 2 . 12.2023  № 1 8 4

Показатель /  Н ом ер графы 2 3 За 36 4 4а 46 5 6 7 8
АКТИВ 350 232 702 955,11 232 702 955,11 232 702 955,11 _
ПАССИВ 700 232 702 955,11 232 702 955,11 232 702 955,11
ОТКЛОНЕНИЕ - . - . - - - . -

ЛИКВИДАЦИОННЫМ БАЛАНС 
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета,
главный администратор, администратор источников
ф инансирования деф ицита бюджета
Наименование бюджета
Периодичность: годовая
Единица изм ерения: руб.

на «01» декабря 2023 г.

адм инистрация МО "Сольвычегодское"
Бюджет м униципального образования "Сольвычегодское"

Дата

О КВЭ Д 
по ОКПО 

ИНН 
Глава по БК 

по ОКТМО

по ОКЕИ

А К Т И В
Код

строки

Н а н а ч а л о  год а Н а  к о н е ц  о т ч е т н о го  п е р и о д а
бю дж етная деятельность средства во временном распоряжении

итого
бюджетная

деятельность

средства во 
временном 

распоряжении
итого

всего
остаток на 

начало года
исправление ош ибок 

прошлых лет всего
остаток на 

начало года
исправление ошибок 

поош пых пет
1 2 3 За 36 4 4а 46 5 6 7 8

I. Нефинансовые активы

О с н о в н ы е  с р е д с т в а  (б а л а н с о в а я  с т о и м о с т ь . 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1  * 01 0 8 512 052,92 8 512 052,92 8 512 052,92
У м е н ь ш е н и е  с т о и м о с т и  о с н о в н ы х  с р е д с тв ** , все го * 02 0 8 025 904,04 8 025 904,04 8 025 904,04

из них:
ам ортизация основных средств* 021 8 025 904,04 8 025 904,04 8 025 904,04

О с н о в н ы е  с о е д с т в а  (о с т а т о ч н а я  с т о и м о с т ь , с то . 0 1 0 -  c t d . 0201 03 0 486 148,88 486 148,88 486 148,88

Н е м а т е р и а л ь н ы е  а кт и в ы  (б а л а н с о в а я  с т о и м о с т ь . 0 1 0 2 0 0 0 0 0 1 * 04 0
У м е н ь ш е н и е  с т о и м о с т и  н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ** , в с е го * 0 5 0

из них:
ам ортизация нематериальны х активов* 051

Н е м а т е р и а л ь н ы е  а кт и в ы **  (о с т а т о ч н а я  с т о и м о с т ь , c t d . 0 4 0 -  c t d . 0501 0 6 0
Н е гю о и з в е д е н н ы е  а кт и в ы  (0 1 0 3 0 0 0 0 0 1 **  (о с т а т о ч н а я  с т о и м о с т ь ) 0 7 0
М а т е р и а л ь н ы е  з а п а с ы  (0 1 0 5 0 0 0 0 0 1  (о с т а т о ч н а я  с т о и м о с т ь ) , все го 0 8 0 929 039,71 929 039,71 929 039,71

из них:
внеоборотные 081

П ра ва  п о л ь з о в а н и я  а кт и в а м и  (0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 **  (о с т а т о ч н а я  с т о и м о с т ь ) , все го 100
из них:
допгослочные 101

В л о ж е н и я  в н е ф и н а н с о в ы е  а кт и в ы  (01 0 6 0 0 0 0 0 1 . в с е го 120 13 365 869,03 13 365 869,03 13 365 869,03
из них:

121 13 365 869,03 13 365 869,03 13 365 869,03
Н е ф и н а н с о в ы е  а кт и в ы  в пути (0 1 0 7 0 0 0 0 0 1 13 0
Н е ф и н а н с о в ы е  а кт и в ы  и м у щ е с т в а  ка з н ы  (0 1 0 8 0 0 0 0 0 1 **  ( о с т а т о ч н а я  с т о и м о с т ь ! 140 179 894 823,31 179 894 823,31 179 894 823,31
Затраты  на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг 
(0 1 0 9 0 0 0 0 0 1 150

Расходы будущих периодов (0401500001 160

Итого по разделу 1
(стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 120 +
ОТТ' *  отл ИЛ + «*тп 1ЧТ ♦ гтп 1«Л' 190 194 675 880.93 194 675 880.93 194 675 880.93

II. Финансовые активы

Д е н е ж н ы е  с р е д с т в а  у ч р е ж д е н и я  (0 2 0 1 0 0 0 0 0 1 . в с е го 2 0 0
в том числе:
на пииевых счетах учреждения в  органе казначейства (020110000} 201
в кредитной организации (0201200001, всего 2 0 3

из них:
на депозитах (020122000} всего 2 0 4

из них:
2 0 5

в иностранной валюте (020127000) 2 0 6
в кассе учреждения (020130000) 2 0 7

Ф и н а н с о в ы е  в л о ж е н и я  (0 2 0 4 0 0 0 0 0 ) . в се го 2 4 0 36 327 195,61 36 327 195,61 36 327 195,61
из них:

---------долгосрочные---------------------------------------------------------------------------------------------------- 241 36 327 195,61 36 327 195,61 36 327 195,61

0503130

11227504

383



Д е б и т о р с ка я  з а д о л ж е н н о с т ь  п о  д о х о д а м  (0 2 0 5 0 0 0 0 0 . 0 2 0 9 0 0 0 0 0 ) . в се го 2 5 0 1 693 817,43 1 693 817,43 1 693 817,43
из них:

251
Д е б и т о р с ка я  з а д о л ж е н н о с т ь  п о  в ы п л а т а м  (0 2 0 6 0 0 0 0 0 , 0 2 0 8 0 0 0 0 0 , 0 3 0 3 0 0 0 0 0 ), 
все го 2 6 0 6 061,14 60 61 ,1 4 6 061,14

из них:
лопгоопочная 261

Р а с ч е т ы  п о  к р е д и т а м , з а й м а м  (с с у д а м )  (0 2 0 7 0 0 0 0 0 ) . в с е го 2 7 0
из них:
лопгоопочные 271

П р о ч и е  р а с ч е т ы  с  д е б и т о р а м и  (0 2 1 0 0 0 0 0 0 ) . в се го 2 8 0
из них:
паочеты по няпоговым вычетам по НПО <0?101 00001 2 8 2

В л о ж е н и я  в Ф и н а н с о в ы е  а кт и в ы  (0 7 1 5 0 0 0 0 0 ) 2 9 0
И т о г о  п о  р а з д е л у  II
(ctd . 200 + ctd. 240 + ctd . 250 + ctd . 260 + ctd . 270 + ctd . 280 + ctd . 290) 340 38 027 074.18 38 027 074.18 38 027 074.18

БАЛАНС ( c td .  190 +  c td .  340) 350 232 702 955.11 232 702 955.11 232 702 955.11



П А С С И В
Код

строки

Н а  н а ч а л о  го д а Н а  к о н е ц  о т ч е т н о го  п е р и о д а
бюджетная деятельность средства во временном распоряжении

итого
бюджетная

деятельность

средства во 
временном 

распоряжении
итого

всего
остаток на 

начало года
исправление ош ибок 

прош лых лет всего
остаток на 

начало года
исправление ош ибок 

п п ом ты х пет
1 2 5 За 56 4 4а 46 5 6 7 8

III . О б я з а т е л ь с т в а

Р а с ч е т ы  с  к р е д и т о р а м и  п о  д о л го в ы м  о б я з а т е л ь с т в а м  (0 3 0 1 0 0 0 0 0 ) . в се го 4 0 0 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
из них:
лопгоопочные 401

К р е д и т о р с ка я  з а д о л ж е н н о с т ь  п о  в ы п л а т а м  (0 3 0 2 0 0 0 0 0 , 0 2 0 8 0 0 0 0 0 , 
0 3 0 4 0 2 0 0 0  0 3 0 4 0 3 0 0 0 )  в се го 4 1 0 453 521,92 453 521,92 453 521,92

из них:
411

Р а с ч е т ы  п о  п л а т е ж а м  в б ю д ж е т ы  (0 3 0 3 0 0 0 0 0 ) 4 2 0 118 050,98 118 050,98 118 050,98

И н ы е  р а с ч е т ы , в се го 4 3 0
в том числе:
паочеты пп спелствам пппученным вп впем еннпе паопппяжение ('030401000) 431 X X X X
внутриведомственные расчеты (030404000) 4 3 2
расчеты с прочими кредиторами (030406000) 4 3 3
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 4 3 4

К р е д и т о р с ка я  з а д о л ж е н н о с т ь  п о  д о х о д а м  (0 2 0 5 0 0 0 0 0 . 0 2 0 9 0 0 0 0 0 ) . в се го 4 7 0
из них:
лппгпоппчная 471

Д о х о д ы  б у д у щ и х  п е р и о д о в  (0 4 0 1 4 0 0 0 0 ) 5 1 0
Р е зе р в ы  п р е д с т о я щ и х  р а с х о д о в  (0 4 0 1 6 0 0 0 0 ) 5 2 0

И т о г о  п о  р а з д е л у  III
(с тр . 400 + стр. 410 + с тр . 420 + с тр . 430 + стр . 470 + с тр . 510 + с тр . 520) 5 5 0 6 571 572.90 6 571 572.90 6 571 572.90

IV . Ф и н а н с о в ы й  р е з у л ь т а т

Ф и н а н с о в ы й  р е з у л ь т а т  э к о н о м и ч е с к о го  с у б ъ е к т а 5 7 0 226 131 382.21 226 131 382.21 226 131 382.21

Б А Л А Н С  (с т р . 5 5 0  +  с т р . 5 7 0 ) 7 0 0 232 702 955.11 232 702 955.11 232 702 955.11

* Д анные по этим строкам в валю ту баланса не входят.
** Д анные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскры ваем ого в Пояснительной записке



СПРАВКА о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

Спецоборудование для научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками

11

12

15 Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств 
государственного (муниципального) учреждения________________

16 Переплаты пенсии и пособии вследствие неправильного применения законодательства 
пенсиях и пособиях счетных ошибок__________________________________

17

20

й комиссии Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

декабря 2U23 г


